スポーツクライミング競技審判員/ルートセッター資格更新研修会

(2025 年度更新・栃木県開催)

実 施 要 項

- 1. 趣 旨 この研修会は、審判員、競技ルートセッターの有資格者の資格更新のため、必要な事項 の修得を目的として開催する。
- 2. 主 催 公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会 (JMSCA)
- 3. 主 管 (一社)栃木県山岳・スポーツクライミング連盟
- 4. 日 程 2025年2月23日(日)13:30~16:30 (受付13:00~13:30)
- 5. 場 所 とちぎ健康の森 生きがいづくりセンター 教室A

〒320-8503 栃木県宇都宮市駒生町 3337-1

(MAP: http://www.kenkounomori.org/access)

- 6. 講 師 石賀雅浩(B級審判員)
- 7. 参加資格 スポーツクライミング競技審判員または競技ルートセッターの有資格者で、

2025 年度の更新に必要な研修に未参加の者

- 8. 研修内容 以下の内容について研修します。(合計3時間)
 - (1)スポーツクライミング競技規則の主要変更点
 - (2)諸大会において発生した事例紹介
 - (3)その他
- 9. 参加費 3,000 円(内、JMSCA 資料製作費 1,000 円)

※ 当日受付時にお支払いください。

- 10. 定 員 30名
- 11. 申込み 申込先: (一社)栃木県山岳・スポーツクライミング連盟 事務局長 石賀雅浩

e-mail: todogacchan@gmail.com TEL: 080-4862-3551

申込み:上記アドレス宛に、メールタイトル「審判・セッター更新研修申込」とし、 本文に ①氏名 ②生年月日 ③住所 ④電話番号 ⑤所属連盟(協会)

を記入し、2月7日(金)までに申し込んでください。

- 12. その他 ・JMSCAマイページから、2024年度までの登録または更新手続きを行った上で、本研 修会を受講すること。
 - ・保有資格について不明な点がある場合は、JMSCA に直接問い合わせること。

(公社) 日本山岳・スポーツクライミング協会 (IMSCA)

https://www.jma-sangaku.or.jp/contact/